

REDAKTIONELT

REDAKTION

Kurt Pop
Rødkælkevej 16,
Ejby
4623 Ll. Skensved.
Tlf.: 56 82 08 62

DEADLINES

Nr. 3: 15. januar udkommer 27.1
Nr. 4: 5. februar udkommer 17.2
Nr. 5: 26. februar udkommer 10.3
Nr. 6: 26. marts udkommer 8.4
Nr. 7: 15. april udkommer 21.4

DET SKER I 2.HK

Storebæltsturneringen. Hurtigskak 30 min. Søndag d. 12.12.93 i Korsør.
Agner Jensen 53 57 29 71.

Guldborgsundstævnet. Skoleskakstævne lørdag d. 4.12.93 i Nykøbing F.
Børge Lyngsøe 53 83 99 38.

4-mands-hold. Juniorstævne d. 15.1.94 i Ringsted.
Morten H. Olsen 53 61 08 23.

Haslev Emt 94. 7 runder EMT 21.1, 22.1, 28.1, 29.1, 30.1, 4.2 og 5.2.
Poul-Erik Nielsen 56 31 17 99 ml. 17 og 18.

Bikuben Cup i Stege. Juniorturnering.
Lars J. Larsen 55 81 43 13.

LF-Mesterskabet 1994. 5 runder Emt i Saksøbing. 23.1, 30.1, 13.2, 20.2 og 6.3.
Bo Christensen 54 86 06 17.

Amtsmesterskab for 4-mands hold. Juniorturnering i Stubbekøbing.
Erik Pedersen 53 84 74 41.

Holbergturnering i Dianalund. 7 runder Emt 12.2 - 19.2.
Bruno Sørensen 58 26 49 28.

BESTYRELSEN FOR 2. HK.

Formand: Kurt Pop
Rødkælkevej 16,
Ejby,
4623 Ll. Skensved.
Tlf.: 56 82 08 62

Næstformand og PR: Bruno Sørensen
Bakkevænget 10,
4293 Dianalund.
Tlf.: 58 26 49 28.

Kasserer: Frank Hartmann
Brobyvej 47,
4180 Sorø.
Tlf.: 53 64 81 65.

Sekretær og koordination: Svend Dyberg Larsen
Birkevænget 14,
4200 Slagelse
Tlf.: 53 52 40 73.

Holdturneringsleder: Niels Steen Larsen
Nørregade 26,
4600 Køge.
Tlf.: 53 65 02 01.

Juniorleder: Erik Pedersen
Nykøbingvej 215,
4800 Nykøbing F.
Tlf.: 53 84 74 41.

Kartotek og rating: Leif Jensen
Tofteåvej 12 D,
Benløse,
4100 Ringsted.
Tlf.: 53 61 66 84.

SIDSTE NYT

Dansk Skak Unions 2. hovedkreds

nr. 2 / november 1993

SKOVBO SKAKKLUB

Klubben er forholdsvis ung, og blev stiftet den 7. oktober 1959 med navnet Borup-Bjæverskov Skakklub. Der blev spillet på skift i Borup og Bjæverskov, og første formand var Holger Jørgensen, der efter en pause med klubskak nu igen deltager aktivt i klubben.

I 1970, efter kommunesammenlægninger opstår Skovbo Kommune, og skakklubben ændrer samtidigt navn til Skovbo Skakklub. Året efter vælges nyt spillested til Skovboskolen i Bjæverskov, hvilket også er klubbens spillested i dag. I 1976 indføres ratingsystemet i klubben.

Af enkeltarrangementer kan nævnes simultankamp i 1984 mod Lars Bo Hansen, Nykøbing F., der dengang kun var 15 år, men allerede meget stærk. Han spillede mod 28, og vandt 25 partier og spillede 3 remis. I 1989 var der på ny simultankamp, og denne gang var modstanderen Bent Larsen. Arrangementet var åbent for alle interesserede, og der deltog i alt 50.

Skovbo Skakklubs medlemstal har de senere år ligget på godt 40 medlemmer. Dette er også tilfældet i år, hvor vi er 41 medlemmer.

Klubbens hovedturneringer er opdelt i en pokalturnering før jul, og klubturneringen efter jul. Endvidere afholdes lyn- og hurtigtturneringer i forbindelse med turneringsstart, juleafslutning og sæsonafslutning. Derudover deltager vi selvfølgelig i holdturneringen. Der har altid været tradition

for en stor deltagelse i klubbens turneringer, og i år har pokalturneringen samlet 36 deltagere. I klubben er vi glade, og lidt stolte af den gode opbakning, der altid er til turneringerne. Det er vores opfattelse, at denne opbakning er med til at skabe et godt klubliv.

Styrkemæssigt har klubben næppe været stærkere end nu, og 1. holdet vandt sidste år mesterrækken, og skal derfor prøve kræfter i 3. division. Dette er klubbens højeste placering nogensinde, og vi er selvfølgelig meget spændt på at følge holdets resultater i 3. division. Udover dette hold har vi tilmeldt 2 hold, der deltager i A-rækken og i B-rækken.

Ungdomsarbejdet kan opdeles i 2 områder. En årlig afholdelse af ungdomsturnering, samt skoleskak. Ungdomsturneringen har nu været afholdt i 19 år, og samlede sidste år 74 deltagere fra hele Sjælland. Skoleskak spilles på Ejby Skole, og dygtig koordinator er Kurt Pop.

Den nuværende bestyrelse består af Formand Jørgen Hansen, kasserer Jens Hansen, turneringsleder Torben Jensen, sekretær Ulla Larsen og bestyrelsesmedlem Hans E. Andersen.

Jørgen Hansen
Skovbo Skakklub

VI MØDES I SKAKKLUBBEN !

Nærmeste klub anvises på tlf.: 56 82 08 62

KONTINGENT

På sidste delegeretmøde foreslog hovedkredsbestyrelsen uændret kontingent til hovedkredsen, henholdsvis 32 kr. årligt for seniorer og 20 kr. årligt for pensionister og juniorer.

Som formand meddelte jeg også, at vores aktivitetsniveau ikke ville kunne fastholdes uden kontingentforhøjelse næste år.

Af en række indlæg fremgik det, at klubberne af hensyn til budgetterne ønskede tidlig varsling af forslag om kontingentforhøjelse.

På hovedkredsbestyrelsesmødet i august vedtog en enig bestyrelse på næste delegeretmøde at foreslå kontingentet øget fra 1. juli 1994 med 1 kr. pr. måned for alle medlemmer, således at kontingentet til hovedkredsen bliver henholdsvis 44 kr. og 32 kr. årligt.

Det er vigtigt at forstå, at denne forøgelse alene vil give nogenlunde balance mellem indtægter og udgifter (incl. nuværende tilskudsordninger fra amterne) med det nuværende aktivitetsniveau.

Det er også vigtigt at forstå, at de ekstraordinære omkostninger i de sidste par år i forbindelse med GP-turneringer, jubilæum m.v. har været kassefinansieret efter tilkendegivelser på delegeretmøderne. Det betyder, at vores formue nu er ved at være nedbragt til en størrelse, som må skønnes at være nødvendig for normal drift.

Det vil glæde mig, hvis der er forståelse for denne forhøjelse. Jeg vil

meget nødigt være med til at skrue ned for aktiviteterne.

Efter min mening har vi en velfungerende hovedkreds, og det skyldes dels et dygtigt og energisk arbejde i klubberne, dels hovedkredsens koordinerende indsats, rådgivning og forskellige tiltag og arrangementer. Sådan bør det blive ved med at være, og det koster altså lidt.

Kurt Pop

HVEM SPILLER FLEST ?

Ved jubilæumsarrangementet modtog 2. Hovedkreds en gavecheck på 500 kr. fra Sk 34 - Nykøbing F.

Fra giverens side blev det foreslået, at beløbet blev benyttet til præmiering af den spiller, der i jubilæumssæsonen spiller flest EMT-partier.

Hovedkredsbestyrelsen synes, at ideen er fremragende, og lader med glæde de 500 kr. gå videre til det medlem af 2. Hovedkreds, der spiller flest ratingberettigede partier i perioden 9. august 1993 - 7. august 1994. Der medregnes kun partier, som er spillet, medens man har været medlem af hovedkredsen.

SIDSTE NYT vil nøje følge feltet og bringe situationsrapporter undervejs. Endeligt resultat vil blive præsenteret i første nummer af SIDSTE NYT 94/95.

Kurt Pop

REDAKTØREN ER PÅ ORLOV !

På grund af en række ændringer på mit civile job, hvor jeg bliver nødt til at sætte mig ind i et helt nyt område, og på grund af familieforøgelse, samt hvad deraf følger, har jeg desværre ikke den tid til organisationsarbejde, jeg hidtil har haft.

Den følsomme læser vil sikkert forstå, at jeg også ønsker at have tid til at spille skak.

Derfor har hovedkredsbestyrelsen og jeg i fuld forståelse aftalt at jeg forlader redaktørjobbet indtil videre.

Jeg håber at der kan falde så meget ro over mine job- og familieforhold at jeg senere kan genoptage arbejdet med hovedkredsbladet, som jeg slet ikke er træt af. Bladproduktionen varetages herefter af Kurt Pop, hvortil al korrespondance, og henvendelser ang. bladet i øvrigt, rettes.

JUNIORPOLITIK

Hovedkredsbestyrelsen har på en række møder diskuteret juniorpolitik, og man er her nået frem til enighed om at formulere en sådan. Den bringes her.

"Hovedkredsens juniorpolitik tager udgangspunkt i, at så mange juniorspillere som muligt i hovedkredsens område gives mulighed for en række positive oplevelser samtidig med, at deres spillestyrke tilstræbes forøget ved deltagelse i skakarrangementer.

En del af dette arbejde kan kun udføres ved klubbernes aktive medvirken, og det er ønskværdigt, at klubberne udpeger en kontaktperson til hovedkredsens juniorleder for at fremme samarbejdet på juniorområdet mellem hovedkredsens bestyrelse og klubberne.

Finder klubberne at have behov for direkte konsulentbistand i forbindelse med juniorarbejdet, vil hovedkredsens bestyrelse kunne formidle kontakt til den nødvendige ekspertise.

For at fremme målet med juniorarbejdet vil hovedkredsen i samarbejde med klubberne og skoleskakken i området initiere særlige skakarrangementer for juniorer.

Til støtte for sådanne arrangementer vil der blive afsat passende økonomiske midler.

Hovedkredsen vil tilstræbe at få de særlige juniorskakarrangementer omtalt i medierne i så stor udstrækning som muligt."

ENØ SKAKLEJR I 10 ÅR

Med den 11. Enølejr var 2. juli 10-års dagen for den første "skaklejr dag" der blev fejret på behørig vis med fødselsdagsskage og varm chokolade. Enølejren så dagens lys i 1983 på initiativ af Finn Stuhr, Leif Jensen og Arne Klinder, alle dengang - som nu - aktive skoleskakkere.

De efterfølgende lejre viste sig at være lige så populære som den første, og kun få

skoleskaks spillere i det østlige Danmark har ikke været i berøring med Enø Skaklejr. Populariteten måles simpelthen ved at se hvor mange gengangere der kommer til næste lejr, hvor helt op til 2/3 har meldt sig igen.

I dag er skaklejren en institution i det danske skakliv og et sundt tilbud til såvel skakklubber som skoleskakklubber. Til

gengæld kniber det med skaklejrens seneste initiativ, lederkurset, der ligeledes er et tilbud til initiativrige klubber, der har brug for et frisk pust i foreningsarbejdet. Kurset måtte i år aflyses pga. for få tilmeldinger. En bedre koordinering med de nærmeste hovedkredse og skoleskakorganisationer vil ske fremover, da dette initiativ vil gavne skakken i fremtiden.

Årets skaklejr blev ledet af Sven-Erik Lolle som lejrchef og Leif Jensen som ordstyrersuppleant. Peter Sander debuterede som leder og sprang fra starten ud på det "dybe", hvor det kan være svært at bunde. Redaktørjobbet tog han i stiv arm og fandt da også "bunden". Anne og Janes feriejob i køkkenet blev en succes for nyderne. De øvrige ledere Erik, Theis, Finn, Jacob, Brian og Peter nød stor popularitet blandt alle 38 deltagere, undtagen måske Thomas Flindt.

Lejren blev traditionen tro indledt med en "udtagelseslyn", hvorefter der blev inddelt i 8 hold. Hvad disse blev udsat for i ugens løb, kan der skrives meget om, mest huskes vel skattejagtens post 4, hvor alle absolut skulle have fødderne i den mest ulækre væske, bestående af bl.a. madrester fra dagen i forvejen, opvarmet 5 timer i den

bagende sol, der i øvrigt var den sidste rigtige varme solskins- og sommerdag i Danmark overhovedet.

Discipliner som Gigantskak, Bordtennis, Spartakiade, Stafetskak, Minigolf, Boldspil, Atletik, Tour de Enø, Bob, Skattejagt og Lynturnering var nogle af de seriøse discipliner, der blev taget mest seriøst.

Den mest seriøse disciplin, lejrturneringen, blev taget mindre seriøst i år, eller var det uheld at de største favoritter til mestertitlen, Espen Lund, Henrik Dahl, Thomas Flindt og Martin Lind måtte se sig "snydt så vandet drev" af debutanten fra Slagelse, Jesper Petersen, der endte alene i toppen med 7½ point foran Espen Lund og David Olsen med 7p., og Martin, Henrik og Thomas på de næste pladser. Glemmes skal ej heller simultanforestillingen udført ikke mindst af vores gæsteinstruktør Jens Kristiansen, der bortset fra en sejr på 35 - 3 fik hårdt brug for sine pædagogiske evner.

Enø skaklejr er meget snart på trapperne igen. Deltagere på 1994 lejren kan tilmelde sig hos sin klubformand, der har tilmeldingsblanketter liggende allerede i januar måned, eller du kan sikre dig de eftertragtede pladser ved at ringe til Leif på tlf.: 53 61 66 84 og reservere plads allerede nu.

Finn Stuhr

JUNIOR AMTSMESTERSKAB 1993

Lørdag den 6. november dannede Nørre Vedby Skole en perfekt ramme om det individuelle amtsmesterskab i skoleskak 1993.

I alt 75 børn og unge havde tilmeldt sig stævnet, og efter inddeling i 6 aldersbestemte grupper blev der dystet på livet løs. Efter ca. 500 partier imellem de bedste skoleskaks spillere indenfor amtet, kunne de 6 amtsmestre kåres. Udover titlen som amtsmester blev der også kæmpet om 12

pladser til det individuelle DM, der afvikles i Odense den 27. og 28. november. I hver gruppe kvalificerede amtsmesteren og nr. 2 sig.

Der var mange tætte opgør, og spændingen i de forskellige grupper var stor lige til det sidste, hvilket også kan ses af de efterfølgende pluk fra resultatlisten.

Amtsmester i gruppe A blev Jakob Petersen, Nykøbing F. med 5½ point. Nr. 2 blev Torben Nielsen, Nordfalster, også med 5½

5½ point. Der måtte tys til omkamp, før vinderen blev fundet.

I gruppe B blev amtsmesteren Morten Kaae, Vordingborg, med 3 point, nr. 2 blev Sonni Jensen, Næstved med 2 point.

I gruppe C måtte vinderen findes på korrektion:

1. Morten Bechmann, Stege 5½p.
2. Sune Justesen, Nr. Vedby 5½p.
3. Thomas Van-Dijk, Lundby 5½p.
4. Bjørn Christoffersen, Nr. Vedby 5½p.

Gruppe D:

1. Michael Jørgensen, Stege 7p.
2. Kasper Kristensen, Nyk.F. 5½p.

Gruppe E:

1. Johanne Rasmussen, Tingsted 5p.
2. Mikkel Pedersen, Vordingb. 5p.
3. Peter H. Jensen, Næstved 5p.
4. Jesper Naur Larsen, Lendemark 4½p.
5. Anders Fisher, Vordingborg 4½p.

Gruppe F:

1. Christian L. Rasmussen, Stege 7p.
2. Silje E. Jørgensen, Toreby 6p.
3. Marie Nielsen, Tingsted 4½p.

Jørgen Holm Madsen
Nordfalster Skakklub

TURNERINGSINDBYDELSER

Skakklubben 1934-Nykøbing F. indbyder for 21. gang skoleskaks spillere fra Lolland-Falster, Møn og enkelte fra Sjælland til

GULDBORGSUNDSTÆVNE

Lørdag d. 4. december 1993 kl. 9.30

På Lindeskovskolen, Nyk. F. (Yderste ende af Gedservej, ved Lindeskoven.

Stævnet afvikles som en 7 runders enkeltmandsturnering efter monradsystemet med 30 minutters betænkningstid til hver spiller pr. parti. Deltagerne opdeles i følgende 4 grupper:

1. gruppe født 1979 og ældre.
2. gruppe født 1980 - 81.
3. gruppe født 1982 - 83.
4. gruppe født 1984 og yngre. Der vil være præmie til hver 4. deltager.

Tilmelding skal ske til

Børge Lyngsøe
Gåbensevej 280
4800 Nykøbing F.
Tlf.: 53 83 99 38

Senest torsdag d. 2. december 1993

Oplysninger om stævnet kan indhentes hos Børge Lyngsøe. Forventet slut kl. 16.00.

HASLEV EMT 1993

Haslev Skakklub indbyder til 7 runders koordineret turnering under **Grand Prix Serien** i 2. hovedkreds.

Spillested: Grøndalsskolen, Bregentvedvej 30, 4690 Haslev.

Tidspunkter: 21.1.94 – 22.1. – 28.1 – 29.1 – 30.1 – 4.2 samt 5.2.94. Fredag startes kl. 19.00, øvrige dage kl. 13.30.

Spilletid: 2 timer til 40 træk, derefter 30 min. + opsparat tid til færdig.

Turneringsform: Monrad-grupper med følgende ratingintervaller: 1900 og op, 1700 – 1899, 1500 – 1699, 1200 – 1499 og 1000 – 1199.

Indskud: 150 kr. Juniorer 75 kr. **Indbetales på giro 1 50 79 15 i god tid.**

Tilmelding: Senest den 10.1.94 til Poul-Erik Nielsen, Troelstrupvej 11, 4690 Haslev, meget gerne gennem klubformanden. Ved tilmelding på GIRO, husk at ringe på tlf.: 56 31 17 99 kl. 17.00 – 18.00.

Præmier: 80 % af indskuddet går til præmier.

Bemærk: Der må ikke ryges i spillerlokalerne

I øvrigt er der velassorteret kantine, speciallokale til lyn og analyse, og som noget nyt vil der være to nye skakcomputere. Vel Mødt i Haslev.

14. HOLBERGTURNERING 1994

I skolernes vinterferie 12. – 19. februar indbyder Dianalund Skakklub til den 14. koordinerede EMT – turnering, Holbergturneringen, som afvikles på holbergskolen i Dianalund. Der spilles 7 runder. Turneringen indgår i **Grand Prix Serien** i 2. hovedkreds. Se Skakbladet nr. 8.

Spilletid: Lørdag og søndag kl. 13 – 19. Øvrige dage kl. 18 – 24. Fredag er fridag. Der spilles 40 træk på 2 timer, derefter 1 time + opsparat tid til resten af partiet. Mulighed for privat indkvartering af mesterspillere.

Indskud i alle klasser: kr. 140,- på Giro 82 47 2 85.

1. præmie i mesterklassen: kr. 1000.- + ærespræmie. Øvrige præmier afhænger af deltagerantal og sponsorstøtte.

Tilmelding til Bruno Sørensen, Bakkevænget 10, 4293 Dianalund, tlf.: 58 26 49 28, senest den 28. januar 1994.

LF – MESTERSKABET 1994

Skakklubberne på Lolland-Falster indbyder hermed til EMT – turnering som afvikles på Saxenhus, Juniorgade 35, 1. sal, 4990 Saksøbing.

Afvikles over 5 runder på søndage: den 23.1.94 – 30.1 – 13.2 – 20.2 – og 6.3.94.
Spilletid: Alle klasser 10.00 – 16.00.

Indskud: M- klasse: 100.- kr. Øvrige klasser 80.- kr. som erlægges på 1. spilledag

Tilmelding: Med oplysning om fødselsdag til Bo Christensen, Jappesgade 21, 4800 Nykøbing F. Tlf.: 54 86 06 17.

STOREBÆLTSTURNERINGEN 93

Den Danske Bank og Korsør Skakklub
indbyder søndag den 12. december 1993
til årets skakturnering

Der spilles 6 runder hurtigskak efter monrad, 30 min. pr. spiller pr. parti.

Spillested: Halsskovskolen, Skolegade 1.

Spilletid: Klokken 9.30.

Præmieuddeling: kl. 17.30

Præmier: Mesterklasse 1. præmie 1.500 kr garanteret + vandrepokal fra Den Danske Bank.
Ekstra: Øvrige klasser garanteret 1. præmie 700 kroner og dertil præmie for hver 4. deltager.

Tilmelding: Senest den 6. december 1993 til Agner Jensen, Fasanstien 19, st., 4220 Korsør, Tlf.: 53 57 29 71. Indbetaling på giro 7 29 37 39

Indskud:

Mesterklasse, 1900 og opefter: 125 kr. 1. klasse 1700 – 1899: 100 kr. 2. klasse 1500 – 1699: 100 kr. 3. klasse 0000 – 1499 80 kr.

HOLDSKAKRESULTATER

1. runde

2. division, gruppe 1

Næstved 1	5-3	Helsingør
Mikkel Antonsen	1-0	Sune Berg Hansen
Nils Lінде Olsen	1-0	Ole B. Larsen
Steintor Rasmussen	½-½	Henrik Holmsgaard
Anders Arnkilde	½-½	Ib Jensen
Flemming Preuss	0-1	Henrik Mortensen
Henrik Frederiksen	1-0	Erik Nicolaisen
Ole Knudsen	0-1	Åge Petersen
Henrik Knudsen	1-0	Dimon Petersen

2. division, gruppe 1

Sk 34 - Nyk. F. 1	6-2	K 41 2
Lars Bo Hansen	1-0	Flemming Bo Larsen
Erling Mortensen	½-½	Michael Bjerttrup
Heini Olsen	1-0	Brian Jørgensen
Semir Nikontovic	½-½	Peter Larsen
Evgenia P. Hansen	1-0	Kurt Hollesen
Michael O. Madsen	1-0	Hugo Petersen
Boje Nikolajsen	0-1	Esben Lund
Erling Larsen	1-0	Thomas Mørkøre

3. division, gruppe 2

Frederiksberg 2	6-2	Skovbo
Leith Naval	1-0	Hans Dahl Pedersen
Dimitri Bogdanov	1-0	Sune Pop
Lars Hyldkrog	0-1	Peter Ove Krogh
Kim Thomsen	0-1	Henrik Dahl Pedersen
Preben Berthelsen	1-0	Jacob Larsen
Per Steenstrup	1-0	Uffe Frederiksen
Allan J. Jensen	1-0	Erland Dinesen
Ole Schøller Larsen	1-0	Chr. Schmidt

Mesterrækken

Haslev 1	4-4	Maribo 1
Kim Mikkelsen	0-1	Claus Hansen
Henrik Christensen	1-0	Gert Hansen
Esben Bruun	0-1	Svend E. Hansen
Bo Rasmussen	1-0	Hali Haxha
Thomas Flindt	½-½	Henrik S. Jensen
Christoffer Jakobsen	½-½	John Kristensen
Kim B. Pedersen	1-0	Carsten Nielsen
Peter Sander	0-1	Flemming Møgellose

Mesterrække

Sk 1927 Ringsted 1	3-5	Dianalund 1
Obert Frederiksen	0-1	Palle Sivertsen
Morten Madsen	0-1	Jens Nielsen
Søren M. Larsen	0-1	Sigfred Nielsen
Lasse Appelquist	1-0	Richardt Jørgensen
Karsten Jensen	½-½	Bruno Sørensen
Jørgen Obert	0-1	Carl-Otto Nielsen
Vagn Larsen	½-½	Lars Vandrup
Arne Skov	1-0	Tommy Sørensen

2. division, gruppe 1

Øvrige resultater i gruppen		
AS 1904	4-4	ØBRO 1
Roskilde 1	2½-5½	K.S./ST.S

3. division, gruppe 2

Øvrige resultater i gruppen		
Brønshøj	5½-2½	ØBRO 2

3. division, gruppe 2

Næstved 2	1½-6½	Køge 1
Per A. Rasmussen	0-1	Ole Jakobsen
Michael Taankvist	½-½	Brian Elgaard
Poul Skovsgaard	0-1	Leif Jensen
Benny Ulstrup	½-½	Finn Haargaard
Arne Emil Nørager	0-1	Erik Secher Olesen
Jens Engelstoft	½-½	Torben Teimer
Svend Thomsen	0-1	Henrik Bruun
Aage Hansen	0-1	Erik Carlsen

3. division, gruppe 2

Roskilde 2	3½-4½	Hedehusene
Jens Bo Hansen	0-1	Poul Buhl
Gert Asmund	1-0	Michael Lynge
Stig Andersen	1-0	Hans Henrik Madsen
Jesper Balslev	1-0	Erik R. Andersen
Kim Sonne	0-1	Find Jensen
Arne Karlsen	0-1	Allan Larsen
Torben W. Jensen	0-1	Kim Korff
Henrik Andersen	½-½	Björn Larsen

Mesterrækken

Vordingborg 1	2½-5½	Præstø 1
Erik Jacobsen	½-½	Torben Jensen
Gustav Arendal	½-½	Mogens Nielsen
Harry Poulsen	½-½	Lars B. Olsen
Jens Hjort Hansen	½-½	Jørgen Madsen
Steen Jacobsen	0-1	Agner Jensen
Anselm Eriksen	0-1	Tino Madsen
Helge Lindgaard	½-½	Morten Jensen
Flemming Nielsen	0-1	Helge Frederiksen

Mesterrække

Slagelse 1	6½-1½	Nysted 1
Per Nielsen	0-1	Kurt Stolze
Joen Peter Midtford	1-0	Sven Navntoft
Gert Jørgensen	1-0	Allan Hansen
Lars Jørgensen	1-0	Henning Mogensen
Henning Petersen	1-0	Otto V. Pedersen
Villy Lindskov	1-0	Per Tolshave
Bjarne Møller	½-½	Børge Wilcken-Petersen
Søren D. Larsen	1-0	Fritz Hansen

HOLDSKAKRESULTATER

1. runde

A-Række Syd

Sk 34 Nyk. F. 3	4½-3½	Sk 34 Nyk. F. 4
Henning Kamp	1-0	Henning Eriksen
Jens P. Petersen	1-0	Knud Frederiksen
Jan Andersen	½-½	Helmer Jensen
Hans Henrik Steffensen	½-½	Keld Sørensen
John Jeppesen	0-1	Otto Frederiksen
Thomas Nielsen	1-0	Børge Lyngsøe
Bo Christensen	½-½	Flemming Aagaard
Erik Sværke	0-1	Kaj Jensen

A-Række Syd

Maribo 2	3½-4½	Nakskov 1
Abidin Mustafi	0-1	Jogvan Petersen
Alex Ditlevsen	1-0	Erik Pedersen
Kim Pedersen	0-1	Henrik Hansen
John Weber	½-½	Poul Offseta
Søren Pedersen	½-½	Eigil Pedersen
Per Larsen	1-0	Bent Fredericksen
Steen Due	½-½	Steen Hansen
Kaj Borre	0-1	Thorikild Jensen

A-Række Vest

Forlev 1	4-4	Ringsted 2
Orla Lind Mortensen	0-1	Arne Skov Jensen
Martin Lind Mortensen	1-0	Lars Uffe Hansen
Bjarke Aage	½-½	Jens P. F. Pedersen
Kay-Verner Christiansen	0-1	Ole Hansen
Jens Booysen Hansen	1-0	Flemming Hagen
Jørgen Jensen	½-½	Ferry von Magnus
Mads Keinicke	1-0	Finn Anker Jensen
Poul Johansen	0-1	Nicolai Meinert

A-Række Vest

Slagelse 2	4½-3½	Slagelse 3
Svend Rose	1-0	Kurt Laursen
Kim Hede	0-1	Jesper Petersen
Keld Lindhardt	0-1	Ebbe Schjønning
Keld Eriksen	1-0	Jesper D. Larsen
Dennis Paustian	½-½	Ole Larsen
Anders Brinkhard	1-0	Svend D. Larsen
Jacob Hasnen	1-0	Søren Grønnebech
Karl E. Berthelsen	0-1	Knud Christensen

A-Række Øst

Faxe 1	5-3	Skovbo 2
Alex Liebermann	0-1	Lennart Kjeldgård
Jens Askgaard	1-0	Erik Toft Pedersen
Jens Strandsberg	0-1	Hans E. Andersen
Børge Hansen	1-0	Simon Larsen
Hennig Pedersen	1-0	Torben Jensen
Svend-Erik Wehlast	1-0	Boris Padovan
Tommy Nielsen	0-1	Tage Andersen
Hans P. Andersen	1-0	Jørgen Larson

A-Række Syd

Errindlev 1	1½-6½	Sk 34 Nyk. F. 2
Leif Roarholt	1-0	Erik Pedersen
Keld Christensen	0-1	Alaa Abd Al-lateef
Niels Peter Skotte	0-1	Bent Carlsen
Brian Jensen	½-½	Egon Hansen
Gert Hansen	0-1	Flemming Larsen
Henrik Gram Hansen	0-1	Jacob Pedersen
Henrik Hansen	0-1	Claus Kjærsgaard
Henrik Rasmussen	0-1	Niels Thorsten Dam

A-Række Syd

Nordfalster 1	5½-1½	Den Gyld.Springer 1
Flemming Jensen	1-0	Orla Mortensen
Jørgen Klausen	0-1	Arne Larsen
Birger Nielsen	1-0	Vagn Bo Andersen
Bent Nielsen	1-0	Karl Rasmussen
Edvard Madsen	1-0	Henrik Modig
Torben Nielsen	0-1	Jørgen Andersen
Sune Justesen	1-0	John Rasmussen
Jørgen Holm Madsen	½-½	Poul Andersen

A-Række Vest

Korsør 1	5½-2½	Skælskør 1
Ivan Mikkelsen	1-0	Svend Eckert
Allan Larsen	½-½	Evald Christensen
Erik Skov	½-½	Leif Jacobsen
Lars Olsen	0-1	Johannes Ravn
Lars Johannesen	1-0	Rasmus Dinesen
Richardt Nielsen	½-½	Sv.Aa. Nielsen
Kuno Skovgård	1-0	Anders Bøjrup
Bjarne Nielsen	1-0	Carsten Jørgensen

A-Række Øst

Køge 3	2½-5½	Køge 2
Bjarke Stærke	0-1	Bjarne Andersen
Toke Svensson	0-1	Erik Carlsen
Hans Henrik Kleinert	½-½	Dennis Jensen
Benny Kristensen	0-1	Finn Stuhr
Ebbe Hansen	0-1	Jørgen Nielsen
Karina Elgaard	1-0	Peter Hallberg
Renè Lønsted	0-1	Niels Steen Larsen
Klaus Pedersen	1-0	Jesper Pondaal

A-Række Øst

Haslev 2	6-2	Næstved 3
Peter Sander	½-½	Aage Hansen
Erik L. Hansen	1-0	Theis Jensen
Thomas Kjær	1-0	Mogens Svava
Poul-Erik Nielsen	1-0	Per Rasmussen
Ove B. Hansen	1-0	Henrik Dinesen
Ib Christoffersen	0-1	Reinus Kuipers
Erik Nesheim	1-0	Jørn Larsson
Arne M. Hansen	½-½	Stig Espenhein

HOLDSKAKRESULTATER

1. runde

B-Række Syd Sk 34 Nyk. F. 5 5½-2½ Nakskov 2

Claus Hansen	1-0	Regin Abrahamsen
Dan Johnsen	½-½	Knud Verner Hansen
Jan Rømer	1-0	Henning Fafara
Bent Eriksen	0-1	Sten Hansen
Per Larsen	1-0	Thorkild Jensen
Robert Rasmussen	1-0	Poul Szyska
Morten Nielsen	½-½	John Erik Hansen
Tom Hansen	½-½	John Mogensen

B-Række Vest Sorø 1 4½-1½ Sørbymagle 1

Viggo Bjørnlund	1-0	Erik Olsen
Erik Ibsen	½-½	Peter Astrup
Steinør Smedebøl	½-½	Poul Kristiansen
Flemming Dichovsen	½-½	Anton Solvsten
Frank Hartmann	1-0	Phillip Nielsen
Flemming Christensen	1-0	Sigfred Nielsen
-----	0-0	-----
-----	0-0	-----

B-Række Vest Dianalund 2 6½-1½ Dianalund 3

Carl Otto Nielsen	1-0	Brian Brøns
Lars Vandrup	1-0	Hans Chr. Schmidt
Tommy Sørensen	½-½	Per Hansen
Jens G. Jensen	½-½	Ove Petersen
Søren Jensen	1-0	Poul Erik Andersen
Arne Larsen	1½-½	Hans Olsen
Anders Beltoft	1-0	Peter Frandsen
Laurits Danielsen	1-0	Gustav Kræmer

B-Række Øst Køge 4 3½-4½ Vordingborg 2

Eskild Lundkvist	0-1	Frede Rasmussen
Bjarne Mark	0-1	Henrik Hjortkær
Robert Petersen	½-½	Arne Kemp
Egon Hansen	0-1	Torben Nielsen
Alan Krag-Jakobsen	1-0	Victor Hesselberg
Claus Vilhelmsen	1-0	Brian Mortensen
Arne Nørregaard	0-1	Frank Jensen
Henry Petersen	1-0	Kim Christensen

C-Række Syd Maribo 3 4-0 Errindlev 2

Peter Kristiansen	1-0	Henrik H. Hansen
Knud Jensen	1-0	Henrik Rasmussen
Per Jørgensen	1-0	Bjarne Pedersen
Laurits Krogh	1-0	Brian Rasmussen

B-Række Syd Tingsted 1 3-5 Nordfaister 2

Sigurd Søllner	1-0	Jørgen Holm Madsen
Bent V. Jensen	1-0	Ernst Dichow
Ruben Christensen	0-1	Bjørn Christoffersen
Susanne S. Jensen	0-1	Erik Lise
Tanja L. Hansen	1-0	Lars Peter Palle
Viggo Andersen	0-1	Kaj Jensen
Johanna Rasmussen	0-1	Martin Beck Madsen
Lars Ole Mogensen	0-1	Jørgen Olsen

B-Række Vest Skælskør 2 1½-6½ Korsør 1

Klaus Hansen	0-1	Kim Riise
Johs. Fjordside	0-1	Erik Mikkelsen
Janus Christiansen	1-0	Aksel Jensen
Jørgen Andersen	0-1	Agner Jensen
Niels Aage Nielsen	0-1	Ebbe Solgaard
Ernst Hansen	0-1	Ole Steffensen
Poul Stokholm	½-½	Hugo Lyngø
H.H. Pedersen	0-1	Frank Jensen

B-Række Øst Skovbo 3 4-4 Faxe 2

Jørgen Hansen	½-½	Ove Toftvang
Kaj Ole Hvorup	0-1	Niels Jensen
Søren Jørgensen	0-1	Thomas Beckwith
Jens Hansen	1-0	John Borg
Flemming Nielsen	½-½	Alireza Safari
Kim Madsen	1-0	Lasse Wehløst
Kenneth Simonsen	0-1	Bjarne Pedersen
Robert Adby	1-0	Jesper Mikkelsen

B-Række Øst Møn 1 8-0 Møn 2

Lars J. Larsen	1-0	Kenneth Lauridsen
Jan R. Larsen	1-0	Jens Refstrup
Benny Andersen	1-0	Morten Bechmann
Einar Winther	1-0	Mikael Jørgensen
Jørgen Stadshill	1-0	Axel Madsen
Benny Hemmingsen	1-0	Finn Bechmann
Bøje Hansen	1-0	Ejvind Chang
Klaus Sandø	1-0	Peter Christensen

C-Række Syd Nysted 3 1-3 Nysted 2

Peter Hansen	0-1	Børge Wilck-Petersen
Tage Ravn	0-1	Jon Kristmundsson
Morten Grynfeld	0-1	Lars Møller
Peter Andersen	1-0	Fritz Hansen

HOLDSKAKRESULTATER

1. runde

C-Række Syd Tingsted 2 2-2 Den Gyld. Springer 2

Lena Mogensen	1-0	John Rasmussen
Mette B. Nielsen	1-0	Ole Steffensen
Morten Jørgensen	0-1	Poul Andersen
Asbjørn Drejer	0-1	Ernst Dyrbye

C-Række Vest Slagelse 4 3-1 Skælskør 3

Carl Larsen	1-0	Kurt Larsen
Frede Vedel	1-0	Morten Hoff
Michael Petersen	1-0	Knud Foli
Kaj Nielsen	0-1	John Hansen

C-Række Øst Præstø 3 ½-3½ Møn 3

Marianne Meldgaard	0-1	Martin Sonnenborg
Ole Kim Rasmussen	½-½	Morten Christoffersen
Heine Meldgaard	0-1	Lars B. Jensen
Christian Sortberg	0-1	Ronnie Pedersen

C-Række Vest Sorø 2 4-0 Sorø 3

Verner Klinkby	1-0	Jens Lyngø
Jesper Bencke	1-0	Dennis Cummings
Knud Eriksen	1-0	Christian Madsen
Lars Hansen	1-0	Jørgen Hansen

C-Række Vest Ringsted 4 1½-2½ Ringsted 3

Lars Vilsgaard	½-½	Niels Jacobsen
Jonas Nilsson	0-1	Finn Anker Jensen
Bo Nielsen	1-0	Nicolaj Meinert
Peter Christoffersen	0-1	Poul Nielsen

C-Række Øst Næstved 4 2-2 Køge 5

Ivan Hansen	0-1	Max Andreasen
Gregers Petersen	1-0	Verner Dreyer
Holger Tornkvist	0-1	Peter Clausen
Peter H. Jensen	1-0	Allan Petersen

Vigtig ændring til det røde turneringshæfte!

Efter udsendelsen af hæftet har Sørbymagle Skakklub meddelt, at man har ændret spilledagen til tirsdag.

I **B-række Vest** skal specielt **Skælskør 2** (uge 49) og **Dianalund 2** (uge 6) være opmærksomme på den ændrede spilledag!

Rettelse til turneringshæftet side 14: **Præstø Skakklubs tlf. nr. er 55 79 18 88.**

JULELYNSKAK

Skakklubben 1934-Nykøbing F. indbyder til julelynskak lørdag d. 18. december 1993. kl. 9.30 til ca 18.00.

Der spilles 31 runder alle mod alle, derfor er der kun plads til de 32 først tilmeldte! Sidste tilmeldingsfrist er 15.12 til: Leif Kristensen, Enighedsvej 49, 4800 Nyk.F. tlf.: 54 85 95 58.

Indskuddet er 50 kr. som erlægges ved turneringsstarten. Hele indskuddet går til præmier.